2

                  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2023                                        г. Дальнегорск                                              № 322-па
О внесении изменений в постановление администрации

Дальнегорского городского округа от 20.09.2018 № 625-па
 «Об утверждении порядка проведения аукциона на право

включения в схему размещения нестационарных
торговых объектов и определения его победителя,

порядка и сроков включения претендентов на право
включения в схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Дальнегорского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа от 20.09.2018 № 625-па «Об утверждении порядка проведения аукциона на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов и определения его победителя, порядка и сроков включения претендентов на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского округа» (с изменениями от 14.12.2018 № 797-па,                          от 23.04.2019 № 276-па, от 05.05.2021 № 401-па, от 14.10.2022 № 1450-па,                                 от 16.02.2023 № 156-па), (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В порядке проведения и определения победителя закрытого аукциона на право включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского округа (далее - Порядок):
1) пункты 2.1, 2.2 приложения 6 к Порядку «Договор на предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта (без проведения торгов)» изложить в следующей редакции:

«2.1. Плата за предоставление права на размещение и эксплуатацию НТО устанавливается в соответствии с Методикой расчета платы на право включения хозяйствующего субъекта в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского округа и составляет:

в размере __________ (сумма цифрами и прописью) на весь период действия договора;

в размере __________ (сумма цифрами и прописью) в год.

2.2. Плата за предоставление права на размещение и эксплуатацию НТО вносится:

со дня заключения договора на срок до 1 года: разовым платежом в течение                5 рабочих дней;

при заключении договора на срок от 1 года и более: в течение 30 календарных дней со дня заключения договора. Далее ежегодно в соответствии с Графиком платежей (Приложение 1 к договору), который является неотъемлемой частью договора.».
1.2. Методику расчета платы за право включения хозяйствующего субъекта в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.
Установить, что методика расчета платы за право включения хозяйствующего субъекта в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского округа в редакции, утвержденной настоящим постановлением, применяется к правоотношениям, возникшим                                 с 1 января 2019 года.

3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнегорского городского округа и опубликовать в газете «Трудовое слово».

И.о. Главы Дальнегорского

городского округа                                                                                       Ю.В. Столярова